

**OKVIRNI SPORAZUM**  
**„Materijal za molovanje prostorija Direkcije i poslovnica Zavoda“**

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO  
Primijeno: 07-11-2019  
Broj: \_\_\_\_\_  
Prilog: 0312-25789-01

Zaključen u Sarajevu između:

Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, ul. Ložionička 2 (u daljem tekstu Ugovorni organ), kojeg zastupa v.d. Direktor, Sakib Katana dipl.oec.

i

Penny Plus d.o.o., ul. Igmanska b.b. (u daljem tekstu Dobavljač), kojeg zastupa direktor Ahmedin Kadrić

**PREDMET OKVIRNOG SPORAZUMA**

**Član 1.**

Predmet ovog okvirnog sporazuma je regulisanje prava i obaveza između Ugovornog organa i Dobavljača kao izabranog ponuđača u postupku javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavku „Materijala za molovanje prostorija Direkcije i poslovnica Zavoda“, a u skladu sa Odlukom o izboru najpovoljnije ponude broj: 03-12-DŽ.K.-25789-OI/19 od 11.10.2019. godine, ponudom Dobavljača broj: 19-0100-002084/19, tenderskom dokumentacijom broj: 03-12-DŽ.K.-25789-KZ/19.

**PREDMET NABAVKE**

**Član 2.**

Predmet nabavke je nabavka „Materijala za molovanje prostorija Direkcije i poslovnica Zavoda“ koje moraju da zadovoljavaju tehničke karakteristike kako slijedi:

R. Br.	Artikal	Količina
1.	Poludisperzivna boja - bijela 25kg (Bekament) ili ekvivalent	70 kom.
2.	Glet masa gotova 25kg (Bekament) ili ekvivalent	20 kom.
3.	Kvareni grund 25kg (Bekament) ili ekvivalent	5 kom.
4.	Akrilna emulzija 5l (Bekament) ili ekvivalent	4 kom.
5.	Lijepilo za stiropol 25kg (Bekament) ili ekvivalent	3 kom.
6.	Lijepilo za armiranje mrežice 25kg (Bekament) ili ekvivalent	3 kom.
7.	Stiropor 1000mm x 500mm x 30mm (Bekament) ili ekvivalent	10 m <sup>2</sup>
8.	Rabac mrežica 145 g/m <sup>2</sup> (Bekament) ili ekvivalent	10 m <sup>2</sup>
9.	Bijeli AcrylKit (Bekament) ili ekvivalent	10 kom.
10.	Gipsane ploče 1250mm x 2000 mm x 12.5 mm (Knauf) ili ekvivalent	30 m <sup>2</sup>
11.	UD profil 3m	25 kom.
12.	CD profil 4m	25 kom.
13.	ES visilica (Knauf) ili ekvivalent	100 kom.

14.	Rigips šarafi 25 mm (Knauf) ili ekvivalent	3.000 kom.
15.	Rigips šarafi 35 mm (Knauf) ili ekvivalent	3.000 kom.
16.	Nakucavajući šarafi 60mm (Knauf) ili ekvivalent	1.000 kom.
17.	Bandaž traka mrežasta 50m (Knauf) ili ekvivalent	10 kom.
18.	Fugen filer 5kg (Knauf) ili ekvivalent	15 kom.
19.	Jednokratni najlon zaštitni 5x4m (Shuler)	150 kom.
20.	Gradevinski najlon zaštitni 5x4 m (Shuler)	40 kg
21.	Zaština krep traka 36 mm (Beorol) ili ekvivalent	250 kom.
22.	Valjak za krečenje 25cm (Kana) ili ekvivalent	5 kom.
23.	Drška za valjak 25cm (nehrđajući metal)	5 kom.
24.	Valjak za krečenje 10cm (Kana) ili ekvivalent	5 kom.
25.	Drška za valjak 10cm (nehrđajući metal) (Protech ) ili ekvivalent	5 kom.
26.	Teleskop štap 3m	5 kom.
27.	Četka za farbanje unutrašnjih boja 4" (Kana) ili ekvivalent	5 kom.
28.	Gletarica (nehrđajuća INOX) 280x130 mm (Shuler) ili ekvivalent	5 kom.
29.	Špahlta 4" (nehrđajuća INOX) (Shuler) ili ekvivalent	5 kom.
30.	Šmirgl papir granulacija 100	10 m <sup>2</sup>
31.	Mrežica za valjak 27x30 cm (Shuler) ili ekvivalent	5 kom.

Količine navedene u ovom okvirnom sporazumu, Obrascu za cijenu ponude ovog okvirnog sporazuma su okvirne i zavisit će o raspoloživim sredstvima i potrebama Ugovornog organa.

Ugovorni organ se ne obavezuje da će količine iz ovog okvirnog sporazuma i Obrasca za cijenu ponude okvirnog sporazuma biti realizirane u potpunosti.

#### OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

##### Član 3.

Dobavljač se obavezuje isporučiti robu koja je predmet ovog okvirnog sporazuma, koja kvalitetom u svemu odgovara karakteristikama preciziranim u tenderskoj dokumentaciji broj 03-12-DŽ.K.-25789-TD/19, na način i u rokovima regulisanim ovim okvirnim sporazumom i ponudom Dobavljača.

##### Član 4.

Ugovorni organ se obavezuje da nakon isporučene robe, saglasno narudžbi i cijeni iz ponude, ukoliko ista odgovara ugovorenom kvalitetu, plati ugovorenu cijenu na način i u rokovima određenim tenderskom dokumentacijom broj: 03-12-DŽ.K.-25789-TD/19, ponudom Dobavljača i ovim okvirnim sporazumom.

##### Član 5.

Cijena nabavke roba koje su predmet ovog okvirnog sporazuma će biti fakturisane na osnovu cijena iz sljedeće tabele:

R.br	Naziv artikla	Naziv ekvivalenta koji je predmet isporuke	Jedinica mjere	Količina (A)	Jedinična cijena bez PDV-a (B)	Ukupna cijena bez PDV-a C=A x B
1.	Poludisperzivna boja - bijela 25kg (Bekament) ili ekvivalent	Komochem d.o.o. master bijela unutrašnja boja BiH	Kom	70 kom.	17,6068	1.232,48

	Glet masa gotova 25kg (Bekament) ili ekvivalent	Jub d.o.o. Glet masa Nelin Slovenija	Kom	20 kom.	14,3136	286,27
3.	Kvareni graud 25kg (Bekament) ili ekvivalent	Komochem d.o.o. Uti Impregnacija BiH	Kom	5 kom.	39,4872	197,436
4.	Akrilna emulzija 5l (Bekament) ili ekvivalent	Jub d.o.o. Imp. akrilna emulzija (I-), Slovenija	Kom	4 kom.	4,4444	17,7776
5.	Ljepilo za stiropol 25kg (Bekament) ili ekvivalent	BFS d.o.o. Ljepilo za stiropol F25 Stamač, 25-1. BiH	Kom	3 kom.	6,6239	19,87
6.	Ljepilo za armiranje mrežice 25kg (Bekament) ili ekvivalent	BFS d.o.o. Ljepilo za stiropol F- universal, Stamač BiH	Kom	3 kom.	7,0513	21,15
7.	Stiropor 1000mm x 500mm x 30mm (Bekament) ili ekvivalent	Austrotherm d.o.o. AF 3 cm, Austrotherm stiropol, BiH	m <sup>2</sup>	10 m <sup>2</sup>	3,3333	33,33
8.	Rabac mrežica 145 gr/m <sup>2</sup> (Bekament) ili ekvivalent	Ningbo Gramotex ind. Mreža Rabac PVC 145 Kina	m <sup>2</sup>	10 m <sup>2</sup>	0,6410	6,41
9.	Bijeli AcrylKit (Bekament) ili ekvivalent	TKK d.o.o. Silikon akrilni Tekadom bijeli, Slovenija	Kom	10 kom.	2,0513	20,51
10.	Gipsane ploče 1250mm x 2000 mm x 12,5 mm (Knauf) ili ekvivalent	Knauf d.o.o. Gips ploča 2000x1250x12,5 Hrvatska	Kom	30 m <sup>2</sup>	3,5470	106,41
11.	UD profil 3m	Knauf d.o.o. UD profil 3m Hrvatska	Kom	25 kom.	3,8889	97,22
12.	CD profil 4m	Knauf d.o.o. CD profil 4m Hrvatska	Kom	25 kom.	7,0085	175,21
13.	ES visilica (Knauf) ili ekvivalent	Knauf d.o.o. Žica visilica 1000 mm Hrvatska	Kom	100 kom.	0,5128	51,28
14.	Rigips šarafi 25 mm (Knauf) ili ekvivalent	Ningbo peacebird vijak 3,9x25 Kina	Kom	3.000 kom.	0,0154	46,20
15.	Rigips šarafi 35 mm (Knauf) ili ekvivalent	Ningbo peacebird vijak 3,5x3,5 Kina	Kom	3.000 kom.	0,0163	48,90
16.	Nakucavajući šarafi 60mm (Knauf) ili ekvivalent	Ningbo peacebird Tiplo udarno 6x 60 Kina	Kom	1.000 kom.	0,0727	72,70
17.	Bandaž traka mrežasta 50m (Knauf) ili ekvivalent	Ningbo peacebird traka mrežasta Kina	Kom	10 kom.	1,8803	18,803
18.	Fugen filer 5kg (Knauf) ili ekvivalent	Knauf d.o.o. Fugen filler K462 Hrvatska	Kom	15 kom.	5,2991	79,49
19.	Jednokratni najlon zaštitni 5x4m (Shuier)	Variplast d.o.o. Master folija BiH	Kom	150 kom.	0,8120	121,79

20.	Gradevinski najlon zaštita 5x4 m (Shuler)	Variplast d.o.o. Folija 4000x0.15 BiH	kg	40 kg	2,0513	82,05
21.	Zaštitna krep traka 36 mm (Beorol) ili ekvivalent	K.I.Ling INTL INC traka krep Kina	Kom	250 kom.	1,7054	427,35
22.	Valjak za krećenje 25cm (Kana) ili ekvivalent	Mako Gmbh Uložak za valjak Njemačka	Kom	5 kom.	2,3932	11,97
23.	Drška za valjak 25cm (nehrđajući metal)	Mako Gmbh Ručka za valjak Njemačka	Kom	5 kom.	1,7094	8,55
24.	Valjak za krećenje 10cm (Kana) ili ekvivalent	Mako Gmbh Uložak za valjak Njemačka	Kom	5 kom.	1,7094	8,55
25.	Drška za valjak 10cm (nehrđajući metal) (Protech) ili ekvivalent	Mako Gmbh Ručka za valjak Njemačka	Kom	5 kom.	1,1966	5,98
26.	Teleskop štap 3m	Mako Gmbh Štap teleskopski Njemačka	Kom	5 kom.	21,3675	106,84
27.	Četka za farbanje unutrašnjih boja 4" (Kana) ili ekvivalent	Mako Gmbh Četka 352479K Njemačka	Kom	5 kom.	2,2222	11,11
28.	Gletarica (nehrđajuća INOX) 280x130 mm (Shuler) ili ekvivalent	Fleischmann Gmbh Gletarica Njemačka	Kom	5 kom.	6,4103	32,05
29.	Špahtla 4" (nehrđajuća INOX) (Shuler) ili ekvivalent	Siant trinity LTD špahtla Kina	Kom	5 kom.	1,3675	6,84
30.	Šmirgl papir granulacija 100	Zagrebački abrazivni brusni papir. P100 Hrvatska	m <sup>2</sup>	10 m <sup>2</sup>	3,4188	34,188
31.	Mrežica za valjak 27x30 cm (Shuler) ili ekvivalent	Mako Gmbh Mrežica za valjak njemačka	Kom	5 kom.	3,4188	17,09
<b>Ukupna cijena bez PDV-a</b>						<b>3.404,82</b>
<b>Popust</b>						<b>/</b>
<b>Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a</b>						<b>3.404,82</b>
<b>PDV na cijenu ponude (sa uračunatim popustom)</b>						<b>578,82</b>
<b>Ukupna cijena sa PDV-om</b>						<b>3.983,64</b>
<b>Ukupna cijena za okvirni sporazum slovima: Trihijadevedetstotinosamdesetri i 64/100 KM</b>						

Dobavljač se obavezuje da će robe iz stava 2. ovog člana isporučivati po ukupnoj cijeni u kojoj je uračunat PDV, i svi drugi zavisni troškovi.

Količine navedene u ovoj tabeli i u členu 2. ovog okvirnog sporazuma su okvirne i zavisit će o raspoloživim sredstvima i potrebama Ugovornog organa.

Ugovorni organ se ne obavezuje da će količine iz Obrasca za cijenu ponude i iz člana 2. i 5. ovog okvirnog sporazuma biti realizirane u potpunosti.

#### Član 6.

Plaćanje je izabranom Dobavljaču će se izvršiti nakon dostavljene ispravne fakture i izvršene isporuke u roku do 60 dana računajući od dana dostavljene ispravne fakture.

Ovim okvirnim sporazumom se definiše da se svaka narudžbenica ima smatrati pojedinačnim ugovorom.

#### ROK I MJESTO ISPORUKE ROBE

##### Član 7.

Dobavljač se obavezuje da će u toku trajanja ovog okvirnog sporazuma ugovorenu isporuku robe vršiti sukcesivno prema potrebama Ugovornog organa, u roku od 5 (pet) dana od dana dostavljene narudžbenice.

Mjesto isporuke robe su prostorije Ugovornog organa u Sarajevu, na adresi Ložionička broj 2.

##### Član 8.

Dobavljač ima pravo na produženje ugovorenog roka ako je u isporuci robe u tom roku bio spriječen izvanrednim događajima koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme zaključenja okvirnog sporazuma.

Izvanrednim događajima se smatraju:

- prirodni događaji koji se smatraju višom silom (poplave, zemljotresi druge prirodne nepogode),
- mjere državnih organa.

Dobavljač je dužan da Ugovorni organ pismeno obavijesti o svojoj namjeri da zbog navedenih okolnosti traži produženje roka.

#### NAKNADA ŠTETE

##### Član 9.

Ako Dobavljač zakasni sa izvršenjem isporuke robe, nema pravo na produženje ugovorenog roka zbog okolnosti koje su nastale u vrijeme kada je bio u kašnjenju.

U slučaju neurednog izvršavanja i zakašnjenja u izvršavanju ugovornih obaveza od strane Dobavljača, a kao rezultat nepažnje Dobavljača ili njegovog osoblja, neovisno da li je nastupila šteta takvim postupanjem, Ugovorni organ ima pravo zaračunati penale za predmetni period na način da za svaku radnju ili propuštanje dužne radnje od strane Dobavljača u ovom smislu iznos ispostavljene fakture umanjuje za 20 %.

Dobavljač je u svakom slučaju dužan naknaditi štetu u stvarom iznosu ukoliko ista nastupi usljed nemara ili krivice Dobavljača.

##### Član 10.

Ugovorna strana koja skrivljenim ponašanjem ili nemarom dovede do neurednog ispunjenja ili neispunjenja ugovorne obaveze, pa navedeno prouzrokuje štetu drugoj ugovornoj strani, dužna je da štetu naknadi u cijelosti i to u roku od 15 (petnaest dana) od dana postavljenog kompletiranog i osnovanog zahtjeva za isplatu naknade.

Iznos obračunatih penala po osnovu zakašnjenja u ispunjenju ugovornih obaveza i naknade prouzrokovane štete iskazane kroz novčano potraživanje, međusobno se ne isključuju.

#### PRESTANAK OKVIRNOG SPORAZUMA

##### Član 11.

Okvirni sporazum prestaje njegovim izvršenjem, odnosno obostranim ispunjenjem ugovornih obaveza ugovornih strana, a najkasnije po proteku 1 (jedne) godine od dana zaključenja okvirnog sporazuma.

## Član 12.

Okvirni sporazum može prestati i prije njegovog izvršenja, u slučaju raskida. Ugovorni organ može raskinuti ovaj okvirni sporazum:

- ako Dobavljač ne izvrši ugovoreni obavezu u pogledu kvaliteta,
- ukoliko se utvrdi da Dobavljač krši zakonske propise u domenu porezne politike, što uključuje direktne i indirektne poreze i ostale javne prilode, a posebno ako za radnike ne vrši izmirivanje obaveza po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje, u rokovima i na način utvrđen zakonskim propisima,
- ako Ugovorni organ ne bude mogao da izvršava svoje obaveze iz okvirnog sporazuma,
- ako je zaostajanje u isporuci robe, koja je predmet okvirnog sporazuma takvo da može dovesti u pitanje izvršenje ugovora.

Zbog zaostajanja u isporuci robe, Ugovorni organ može raskinuti okvirni sporazum samo ako je do zaostajanja došlo krivicom Dobavljača.

## Član 13.

Ugovorni organ će raskinuti okvirni sporazum sa Dobavljačem ukoliko se ustanovi da ponuđena roba koja je zadovoljila zahtjeve u ponudi, nije jednaka isporučenoj koja je predmet okvirnog sporazuma.

Dobavljač može da raskine okvirni sporazum ako Ugovorni organ usljed vlastite krivice ne izvrši svoje ugovorne obaveze.

Ukoliko Ugovorni organ, skrivljenim ponašanjem, ne izvrši plaćanje u predviđenom roku, dužan je Dobavljaču izvršiti obeštećenje izazvano kašnjenjem u visini od 20% na iznos neplaćene fakture.

Ugovorni organ neće biti u obavezi platiti obeštećenje iz prethodnog stava ukoliko postoje dokazivi razlozi da je kašnjenje sa plaćanjem nastupilo izvan okolnosti na koje je Ugovorni organ mogao utjecati.

U svakom slučaju Dobavljač neće moći raskinuti okvirni sporazum bez pisanog poziva na ispunjenje ugovornih obaveza uz minimalan rok od 8 dana za postupanje Ugovornog organa po pozivu.

Ugovor se raskida pismenom izjavom koja se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U izjavi mora biti naznačeno po kom osnovu se ugovor raskida.

## PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

### Član 14.

Svi sporovi koji eventualno nastanu iz ovog okvirnog sporazuma rješavat će se međusobnim sporazumom ugovornih strana. Ako se spor ne riješi na taj način, ugovorna strana može se za rješenje spora obratiti stvarno nadležnom sudu u Sarajevu.

### Član 15.

Za sve ono što nije regulisano ovim okvirnim sporazumom primjenjuju se važeći propisi i poslovni običaji u oblasti predmetnih nabavki i Zakona o obligacionim odnosima.

### Član 16.

Ponudač kojem je dodijeljen okvirni sporazum nema pravo zapošljivati, u svrhu izvršenja okvirnog sporazuma fizička ili pravna lica koja su učestvovala u pripremi tenderske dokumentacije ili su bila u svojstvu člana ili stručnog lica koje je angažovala Komisija za nabavke, najmanje šest mjeseci po zaključenju okvirnog sporazuma, odnosno od početka realizacije okvirnog sporazuma.

Član 17.

Ovaj okvirni sporazum stupa na snagu danom potpisivanja od strane obje ugovorne strane.  
Ukoliko ugovorne strane ne potpišu okvirni sporazum na istovjetan datum, danom stupanja na snagu okvirnog sporazuma ima se smatrati kasniji datum potpisa.  
Ovaj okvirni sporazum zaključen je u četiri (4) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2) primjerka.

Član 18.

Sastavni dio ovog okvirnog sporazuma su:

- Tenderska dokumentacija broj: 03-12-DŽ.K.-25789-TD/19
- Odluka o izboru broj: 03-12-DŽ.K.-25789-OI/19 od 11.10.2019. godine
- Prihvaćena ponuda Dobavljača broj: 19-0100-002084

DOBAVLJAČ

Penny Plus d.o.o.

Almedin Kadric

UGOVORNI ORGAN  
ZAVRŠNO ODRŽAVANJE I REPARIRANJE  
ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA  
KANTONA SARAJEVO  
Zdravko Karić  
Karić Zdravko dipl.oec.  
v.d. Direktor

Broj: PPS T. - 1P-43 862/2019  
Datum: 14.11.2019.g

Broj: 03-12-DŽ.K.-25789-UG-KZ/19  
Datum: 15.10.2019. godine

